
_ 

  
 

PORTARIA Nº 62, de 27 de maio de 2024. 

 
Designa os empregados adiante 

especificados como gestor e fiscal do 

Contrato nº 01/2022/ZPECEARÁ desta 

Companhia e dá outras providências. 

 

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 100 a 102 do Regulamento 

Interno de Licitações e Contratos da ZPE CEARÁ; 

 

O Diretor Presidente da Companhia Administradora da Zona de 

Processamento de Exportação do Ceará – ZPE Ceará, Hélio Winston Barreto 

Leitão, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar neste ato o Coordenador de Operações desta 

Companhia, Sr. FRANCISCO LUCAS GUEDES MARTINS, matriculado sob o nº 

800056.5-6, como gestor titular do Contrato nº 01/2022/ZPECEARÁ, celebrado 

com a empresa SETE TECNOLOGIA E INFORMÁTICA EIRELI, sem prejuízo de suas 

funções habituais. 

Art. 2º. Designar neste ato o Gerente de Tecnologia da Informação 

desta Companhia, Sr. ADEMIR RODRIGUES DE FREITAS JÚNIOR, matriculado sob 

o nº 800079.9.0, como fiscal do Contrato 01/2022/ZPECEARÁ, celebrado com a 

SETE TECNOLOGIA E INFORMÁTICA EIRELI, sem prejuízo de suas funções 

habituais. 

Art. 3º Os servidores designados nesta Portaria não perceberão 

qualquer remuneração extraordinária para o desenvolvimento das atividades de 

gestão contratual. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 
 

Companhia Administradora da Zona de Processamento de Exportação 

do Ceará – ZPE CEARÁ, em São Gonçalo do Amarante, 27 de maio de 2024. 

HELIO WINSTON 
BARRETO 

LEITAO:37090186334 

 
Assinado digitalmente por HELIO WINSTON BARRETO 
LEITAO:37090186334 
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=videoconferencia, OU=08691976000160, OU 
=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=ARSEPLAGCE, OU= 
RFB e-CPF A3, CN=HELIO WINSTON BARRETO LEITAO:37090186334 
Razão: Eu sou o autor deste documento 
Localização: 
Data: 2024.05.27 15:13:25-03'00' 
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.3 

 
  

Hélio Winston Barreto Leitão 

Diretor Presidente 

ZPE CEARÁ 

 
ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ – ZPE CEARÁ 

Rodovia CE 11,5, S/N Esplanada do Pecém – São Gonçalo do Amarante – Ceará – CEP: 62.674-000 
Caixa Postal: 199 | Telefone: (85) 3195-2500 | www.zpeceara.com.br | contato@zpeceara.com.br 

http://www.zpeceara.com.br/
mailto:contato@zpeceara.com.br

